UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Programa de Engenharia de Transportes

COPPE/UFRJ

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA RECONSIDERAÇÃO DA AVALIAÇÃO – MESTRADO E

DOUTORADO

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2025.

A Comissão de Seleção do Programa de Engenharia de Transportes (PET) da COPPE/UFRJ, no

âmbito do Edital UFRJ/COPPE/PET nº 937/2024, torna público Divulgação do Resultado da

Reconsideração da Avaliação referente ao processo seletivo para os cursos de Mestrado

Acadêmico e Doutorado para o ano letivo de 2025.

Mestrado:

C
an

d
id

at
o

C
u

rr
ic

u
lu

m
 V

it
ae

E
x

am
e

d
e

H
is

tó
ri

co
 E

sc
o

la
r

d
a

G
ra

d
u

aç
ão

E
x

am
e

d
o

 P
la

n
o

 d
e

E
st

u
d

o

R
es

u
lt

ad
o

 d
a

P
ro

v
a

O
ra

l

T
O

T
A

L
 D

E
 P

O
N

T
O

S
 (

T
P

)

A
p

ro
v

aç
ão

202511018

6,00

18,50

22,40

33,60

80,50  Aprovado

202511006

6,50

16,60

21,00

27,20

71,30  Aprovado

202511008

6,50

15,90

22,90

36,80

82,10  Aprovado

202511003

9,50

16,54

17,30

8,00

51,34  Reprovado

202511013

6,00

17,80

16,60

19,20

59,60  Reprovado

202511005

8,13

18,00

24,40

33,60

84,13  Aprovado

202511017

7,50

17,20

24,40

36,80

85,90  Aprovado

202511011

11,06

18,10

23,60

36,80

89,56  Aprovado

202511004

10,56

18,10

24,80

5,12

58,58  Reprovado

202511012

8,00

19,20

24,40

18,72

70,32  Aprovado

202511007

10,75

18,00

24,40

9,41

62,56  Reprovado

202511001

10,13

18,09

24,80

26,83

79,84  Aprovado

202511009

7,50

16,70

24,40

23,47

72,07  Aprovado

C
an

d
id

at
o

C
u

rr
ic

u
lu

m
 V

it
ae

E
x

am
e

d
e

H
is

tó
ri

co
 E

sc
o

la
r

d
a

G
ra

d
u

aç
ão

E
x

am
e

d
o

 P
la

n
o

 d
e

E
st

u
d

o

R
es

u
lt

ad
o

 d
a

P
ro

v
a

O
ra

l

T
O

T
A

L
 D

E
 P

O
N

T
O

S
 (

T
P

)

A
p

ro
v

aç
ão

202511010

7,50

17,63

23,60

13,20

61,93  Reprovado

202511014

11,31

8,70

22,90

18,93

61,85  Reprovado

202511016

6,50

7,00

24,80

33,60

71,90  Aprovado

202511002

7,50

6,60

24,80

33,60

72,50  Aprovado

Doutorado:

C
an

d
id

at
o

C
u

rr
ic

u
lu

m

V
it

ae

E
x

am
e

d
e

H
is

tó
ri

co

E
sc

o
la

r
d

a

G
ra

d
u

aç
ão

E
x

am
e

d
o

P
la

n
o

 d
e

E
st

u
d

o

R
es

u
lt

ad
o

 d
a

P
ro

v
a

O
ra

l

T
O

T
A

L
 D

E

P
O

N
T

O
S

(T
P

)

A
p

ro
v

aç
ão

202512006 11,375 17,6 10,5 13,6 53,075 Reprovado

202512004 11,375 17,42 20,5 35,2 84,495 Aprovado

202512005 11,875 16 14,1 15,2 57,175 Reprovado

202512002 10,75 17,5 10,5 13,6 52,35 Reprovado

202512001 10,4375 18,25 13,1 4,8 46,5875 Reprovado

__________________________

Comissão de Seleção